R E Q U E R I M E N T O  Nº.  116
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/3/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a passagem sob o pontilhão da antiga Fepasa é uma das principais vias que liga o centro da cidade à Vila dos Lavradores e a todos os bairros que formam a zona norte de Botucatu;

CONSIDERANDO que a área do pontilhão necessita de várias melhorias,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de efetuar várias melhorias na área do Pontilhão da antiga Fepasa, a seguir:

1. efetuar a limpeza e capinação da área;

2. fechar as laterais dos pilares do pontilhão;

3. conter a erosão que ameaça o antigo prédio da Chefia, onde atualmente funciona a Secretaria Municipal de saúde;

4. efetuar os reparos necessários nas calçadas danificadas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de março de 2005.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT